
（1）第100号 牛久市議会だより 令和２年１月31日

第100号
牛久市ホームページ　http ：//www.city.ushiku.lg.jp/

牛久市議会の情報は、ホームページでご覧いただけます。アクセスは、検索サイトから 牛久市議会 検索←

令和元年度第 3回定例会
▶エスカード牛久ビルのリニューアル工事費の補正予算

（２億9,400万円）　　　　
▶ひたち野うしく中学校の図書購入の随意契約締結

（2,474万7,763円）　　　　
▶指定管理者の指定
　・子ども発達支援センターのぞみ園を牛久市社会福祉協議会に
　・市営駐輪場及び駐車場を牛久都市開発株式会社に

▶議員提出議案「牛久市職員のハラスメント防止に関する条例」

▶「労働者協同組合法 (仮称 )」の早期制定を求める意見書等を国に提出へ

令和元年度議会報告会・・・・・・・・ ２～４ページ

市政に対する一般質問・・・・・・・・ ５～８ページ

常任委員会審査報告・・・・・・・・・ ９ページ

議会だより100号までの軌跡・・・・・・ 10～11ページ

議案の審議結果・・・・・・・・・・・ 12ページ

主　な　内　容

創刊１００号によせて
 

　市民の皆様には平素から市議会に対しご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。
　この度、「牛久市議会だより」が第 100 号の節目を迎えました。
　平成８年１月の創刊以来、牛久市議会における活動の経過と内容をお知らせしてま
いりました。この間、牛久市を取り巻く環境は大きく変わってきております。そのよ
うな中、議事機関としての市議会が担う役割は、ますます重要となっており、議会活
動の内容、状況等をお知らせしていくうえで「牛久市議会だより」が果たしていく役
割もいままで以上に大きくなってきております。
　これからも、「牛久市議会だより」の編集を担当している広報常任委員会を中心に、
市民の皆様により分かりやすい「牛久市議会だより」をお届けできるように努めてま
いります。今後ともなお一層のご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上
げます。

副議長
藤田尚美

議 会 だ よ り
創刊１００号祝

議長
石原幸雄


